[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5960/2014 - 28/08/2014 16:16

INDICAÇÃO Nº 2902/2014
“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a poda necessária em árvores em toda a extensão na Rua Francisco Alves no bairro Parque Residencial Zabani.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a poda necessária, nas árvores localizadas em toda a extensão na Rua Francisco Alves no bairro Parque Residencial Zabani, neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, buscando por melhorias em relação ao endereço supracitado, solicitando essa providencia, pois a área em questão se encontra com árvores com a copa muito grande, e estão tirando a visão dos munícipes, ficando área propícia para usuários de drogas, muita sujeira e entulhos, causando mau cheiro e proliferação de animais peçonhentos.

Moradores cobram uma atitude “URGENTE” por parte do setor competente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de agosto de 2.014.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-